
PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE UBERLÂNDIA
 

PEDIDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022/2306 / SSJ-ULA

 

UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Administração Financeira e Patrimonial/SEAFI - Subseção Judiciária de Uberlândia
Avenida Cesário Alvim, 3.390 – Bairro Brasil - CEP: 38.400-696 - Uberlândia – MG.
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE Item 2 do PB (0137718)
 
OBJETO

Recarga em 89 (oitenta e nove) extintores de incêndio, sendo 86
(oitenta e seis) prediais e 03 (três) automotivos, e teste hidrostático em 28 (vinte e
oito) mangueiras de hidrantes da Subseção Judiciária de Uberlândia, conforme
consta da tabela abaixo:
 
Item Descrição Qte Vr. Unit. Vr. Total

01 Recarga em Extintor AP 10 Lts. 11 29,00 319,00
02 Recarga em Extintor PQS 04 Kg. 06 39,00 234,00
03 Recarga em Extintor PQS 06 Kg. 02 49,00 98,00
04 Recarga em Extintor CO2 06 Kg. 17 90,00 1.530,00
05 Recarga em Extintor ABC Pó Químico 6 Kg. 50 60,00 3.000,00
06 Extintor ABC Automotivo 01 Kg. 03 120,00 360,00
07 Teste Hidrostático Mangueiras dos Hidrantes 28 30,00 840,00

Total: R$ 6.381,00

 
OBS.: A Contratada fornecerá os equipamentos, materiais, mão de obra,

transporte e tudo mais que for necessário para a execução total dos serviços.
 
Valor total: R$ 6.381,00
Tipo de Nota Fiscal a ser emitida: Serviço (R$ 840,00) e Material (R$ 5.541,00)
CONTRATADA
DIEIDE GOMES DOS SANTOS 06115374600 - CNPJ: 26.499.649/0001-92
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art. 24, II - Lei 8.666/93
 

Pedido 0154937         SEI 0003468-50.2022.4.06.8001 / pg. 1



LINKS
Orçamento - Validade da proposta: 30/12/2022 (0056751) / Projeto Básico - Prazo de entrega:
20 dias (item 6) / Garantia: 01 (um) ano (Item 5) - 0137718 - 0137729
CND: 25/02/2023 (folha 1) / CNDT - 18/06/2023 (folha 2) / CRF: 14/01/2023 (folha 3) - 0056786
/ CADIN - 0056787
Cadastro no Corpo de Bombeiros (0056797) / Consulta Optante pelo Simples (0137714)
Mapa de Riscos: 0137726
Informação Conclusiva - Valor Estimado da Contratação: 0154892 
Mapa de Preços e Resultado Final: 0154890 
 
Ciência do Projeto Básico: 0137729
 
DECLARAÇÃO
Declaro que foi realizada a conferência do presente Pedido, nos termos do Check-List
constante da página deste órgão.
 

REMESSA
Nesta data, faço a remessa da presente solicitação à Assessoria Jurídica, para análise.

 

Jefferson Alberto Silva Carvalho
Supervisor da SEAFI
SSJ de Uberlândia

 

Documento assinado eletronicamente por Jefferson Alberto Silva Carvalho,
Supervisor(a) de Seção, em 23/12/2022, às 15:54, conforme art. 1º, § 2º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0154937 e o código CRC B8BC8A4A.

Av. Cesário Alvim, 3390 - Bairro Brasil - CEP 38400-696 - Uberlândia - MG
0003468-50.2022.4.06.8001 0154937v21

Pedido 0154937         SEI 0003468-50.2022.4.06.8001 / pg. 2


	Pedido 0154937

